
  

  

Direzione II – Ricerca, Terza Missione, Procedure Elettorali 
Divisione I – Ricerca Nazionale 
Ripartizione III – Scuola di Dottorato 

 

 

 

 

La Direttrice Generale 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata"; 

Visto l'art. 4 della legge 3/7/1998, n. 210, che  prevede che le Università con proprio regolamento disciplinino 

l'istituzione dei corsi di dottorato, le modalità di accesso e di conseguimento del titolo, gli obiettivi formativi 

ed il relativo programma di studi, la durata, il contributo per l'accesso e la frequenza, le modalità di 

conferimento e l'importo delle borse di studio, nonché le convenzioni con soggetti pubblici e privati, in 

conformità ai criteri generali e ai requisiti di idoneità delle sedi determinati con decreto del Ministro; 

Visto l’art. 19 della legge 240/10 con il quale sono state emanate nuove disposizioni in materia di dottorato 
di ricerca; 

Visto il D.M. 226/2021 con cui è stato emanato Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi 

e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 

Visto il D.M. 301/2022 con cui sono state approvate le Linee Guida per l’accreditamento dei dottorati di 
ricerca ai sensi dell’art. 4, c. 3 del regolamento di cui al D.M. 226/2021;  

Visto il D.R. 706 del 09/03/2022 - Regolamento per i corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi 
di Roma “Tor Vergata”; 

Visti i DD.MM. n. 629/24 e 630/24 del 24/04/2024;    

Vista la nota del MUR prot. 0008614 del 03/05/2024; 

Viste le proposte di istituzione e rinnovo dei Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso 

l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" pervenute ai competenti uffici amministrativi; 

Viste le delibere della Giunta della Scuola di Dottorato del 12/04/2024, 03/05/2024 e 07/05/2024;  

Viste le delibere del Senato Accademico del 21/05/2024 e del Consiglio di Amministrazione del 28/05/2024, 

relative all’approvazione dell’istituzione dei corsi di dottorato di Ricerca per il XL ciclo e alla ripartizione delle 
borse di studio ordinarie e a valere sui DM 629/2024 e 630/2024;  

Visto il decreto n. 1810 del 03/06/2024 con il quale è stato bandito il XL ciclo dei corsi di dottorato; 

Visto il proprio decreto con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per l’ammissione al 40° 

ciclo del Corso di Tissue Engineering and Remodeling Biotechnologies for Body Function del concorso 

ordinario 

Visti i verbali relativi al concorso ordinario per l’accesso al dottorato di ricerca in Tissue Engineering and 

Remodeling Biotechnologies for Body Function trasmessi dalla Commissione Giudicatrice; 

Visto il proprio decreto con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per l’ammissione al 40° 
ciclo del Corso di Scienze Infermieristiche e Sanità Pubblica del concorso ordinario 



  

  

Direzione II – Ricerca, Terza Missione, Procedure Elettorali 
Divisione I – Ricerca Nazionale 
Ripartizione III – Scuola di Dottorato 

 

 

 

 

Visti i verbali relativi al concorso ordinario per l’accesso al dottorato di ricerca in Scienze Infermieristiche e 

Sanità Pubblica trasmessi dalla Commissione Giudicatrice; 

Visto il proprio decreto con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per l’ammissione al 40° 
ciclo del Corso di Microbiologia, Immunologia, Malattie Infettive e Trapianti del concorso ordinario 

Visti i verbali relativi al concorso ordinario per l’accesso al dottorato di ricerca in Microbiologia, Immunologia, 

Malattie Infettive e Trapianti trasmessi dalla Commissione Giudicatrice; 

Visto il proprio decreto con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per l’ammissione al 40° 
ciclo del Corso di Scienze Medico-Chirurgiche Applicate del concorso ordinario 

Visti i verbali relativi al concorso ordinario per l’accesso al dottorato di ricerca in Scienze Medico-Chirurgiche 

Applicate trasmessi dalla Commissione Giudicatrice; 

 

 

Decreta: 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso ordinario per l’ammissione al XL ciclo del dottorato di ricerca in 

Tissue Engineering and Remodeling Biotechnologies for Body Function, di cui alle premesse, avente sede 

amministrativa presso questo Ateneo 

Art. 2 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso di cui al precedente art. 1, relativa al 

concorso ordinario: 

 

Dott. CRISTINA NICLA punti 86,3/100 

Dott. MACCAURO VALERIA punti 84,2/100 

Dott. MONELLO CRISTIANO punti 75,6/100 

Dott. VITA GIULIA punti 75,3/100 

Dott. MINNUCCI MATTEO punti 73,8/100 

Dott. GRAVINA ANDREA punti 71,4/100 

Dott. SASSARA GIULIA  punti 71,2/100 

Dott. GJERGJI SADMIRA punti 70,2/100 

Dott. MAZZOLA FRANCESCO punti 70/100 

Dott. RENCRICCA MATTIA punti 68,4/100 

Dott. SULAJ HOLTA punti 67,4/100 

Dott. PETRUNGARO LIDIO punti 63,9/100 

Dott. ANDOLINA GIULIA punti 37,8/100 

Dott. CANNELLA ADRIANO punti 54,6/100 

Dott. POTKA ANISA punti 46,1/100 

Dott. SHEN CHEN punti 36,5/100 

Dott. ZEKOLLARJ ERGELTO punti 43,6/100 
 



  

  

Direzione II – Ricerca, Terza Missione, Procedure Elettorali 
Divisione I – Ricerca Nazionale 
Ripartizione III – Scuola di Dottorato 

 

 

 

 

Art. 3 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso di cui al precedente art. 1, relativa alle 

borse ex DM 630/2024: 

 

Dott. GAIBA ALICE punti 88,3/100 

Dott. LUCIANO EMILIANA punti 87/100 

Dott. VELLETRANI GIANLUCA punti 87/100 

Dott. MAURANTONIO SARA punti 83,9/100 

Dott. SHEN CHEN punti 31,5/100 
 
 

 

Art. 4 Sono approvati gli atti del concorso ordinario per l’ammissione al XL ciclo del dottorato di ricerca in 
Scienze Infermieristiche e Sanità Pubblica, di cui alle premesse, avente sede amministrativa presso questo 

Ateneo 

Art. 5 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso di cui al precedente art. 4: 

 

Dott. TOSINI CATERINA punti 73/100 

Dott. SPLENDORE FLAVIA punti 72/100 

Dott. ROCCO FEDERICA punti 72/100 

Dott. FONDA FEDERICO punti 71/100 

Dott. REGAZZI LUCA punti 71/100 

Dott. POLIANI ANDREA punti 71/100 

Dott. RUSCONI DANIELE punti 71/100 

Dott. NERI SERENA punti 71/100 

Dott. CALDAROLA ALESSANDRO punti 71/100 

Dott. GENNA CATIA punti 70/100 

Dott. BAGGIO SARA punti 70/100 

Dott. LOMBARDI ELEONORA punti 70/100 

Dott. MAFFEO MARINA punti 70/100 

Dott. AL QTIFAN MOHAMMAD punti 69/100 

Dott. ALKADRI SHAHD punti 69/100 

Dott. VISINTINI ERICA punti 69/100 

Dott. MIDOLO LUCIANO punti 69/100 

Dott. SGROMO SIMONA punti 69/100 

Dott. LAGOSTINA ELISA punti 69/100 

Dott. TORRE MARCELLO punti 69/100 

Dott. STURARO ROBERTA punti 69/100 

Dott. SACCOCCIA SABRINA punti 69/100 

Dott. ALAIMO MARCO punti 68/100 

Dott. PALAZZO CHIARA punti 67/100 

Dott. GREGOLI VERA punti 67/100 

Dott. ZANETTI CARLOTTA punti 67/100 



  

  

Direzione II – Ricerca, Terza Missione, Procedure Elettorali 
Divisione I – Ricerca Nazionale 
Ripartizione III – Scuola di Dottorato 

 

 

 

 

Dott. CAPUTO ANTONIO punti 67/100 

Dott. TABORRI SOFIA punti 67/100 

Dott. CHIMIENTI MARTINA punti 67/100 

Dott. FORCELLINI FEDERICA punti 67/100 

Dott. MINCIULLO ANDREA punti 67/100 

Dott. VIRGILI ROSAMARIA punti 67/100 

Dott. FERRARA GAETANO punti 67/100 

Dott. APRILE ANTONIO punti 66/100 

Dott. RICCIARDI FRANCESCO punti 66/100 

Dott. CORTESE FEDERICO punti 66/100 

Dott. BONACCI ALESSANDRO punti 64/100 

Dott. THEKKAN KIARA ROS punti 64/100 

Dott. BARILE ELENA punti 64/100 

Dott. AMATO LEANDRO punti 64/100 

Dott. GIAMMARIA CHIARA punti 64/100 

Dott. KOSTNER MARTINA punti 64/100 

Dott. GJERGJI SADMIRA punti 64/100 

Dott. GHERI FLAVIO punti 64/100 

Dott. SERRA CASSANO TERESA punti 63/100 

Dott. YÜRÜK BÜŞRA punti 63/100 

Dott. PORCARELLI SILVIA punti 63/100 

Dott. KOKALLA ERLINI punti 62/100 

Dott. ANDREOLI DESIREE punti 62/100 

Dott. BROCCOLO AGNESE punti 61/100 

Dott. GULLO BEATRICE punti 61/100 

Dott. D'ANDREA LEONARDO punti 61/100 

Dott. IMPROTA ALESSANDRA punti 61/100 

Dott. RIPOSATI CECILIA punti 61/100 

Dott. BARLETTA CAMILLA punti 61/100 

Dott. PAGLIONE GIULIA punti 61/100 

Dott. D'ABRAMO ALICE punti 61/100 

Dott. GEMMANO ANNALISA punti 61/100 

Dott. FILOGAMO ANTONIO punti 61/100 

Dott. MINOIA FLAVIA punti 61/100 

Dott. CARRODANO SARA punti 61/100 

Dott. PRIMAVERA EMANUELE punti 61/100 

Dott. ABAGNALE MARCO punti 61/100 

Dott. COSMAI SIMONE punti 61/100 

Dott. CASCINO VINCENZO punti 61/100 

Dott. SEVERI FRANCESCO punti 61/100 

Dott. CHITANU NATALIA punti 61/100 

Dott. PIRRECO ANGELO punti 60/100 

Dott. LAMA NADER MUNER IBRAHIM punti 60/100 

Dott. GIUSTI GIAN DOMENICO punti 60/100 

Dott. GRIMA DANIELA  punti 58/100 

Dott. MERCOGLIANO MICHELANGELO  punti 58/100 

Dott. TUNISI GIAN LUCA  punti 58/100 



  

  

Direzione II – Ricerca, Terza Missione, Procedure Elettorali 
Divisione I – Ricerca Nazionale 
Ripartizione III – Scuola di Dottorato 

 

 

 

 

Dott. CAPIZZANO GUADALUPE  punti 57/100 

Dott. CASTIGLIANI LAURA  punti 57/100 

Dott. MATTIUSSI ELISA  punti 57/100 

Dott. MELLACE FLAVIO  punti 57/100 

Dott. MONDERA FRANCESCO  punti 57/100 

Dott. PROIETTI STEFANO  punti 57/100 

Dott. RIGHI LORENZO  punti 57/100 

Dott. SORGATO SILVIA  punti 57/100 

Dott. EL KHABIR HAFSA punti 56/100 
 
 

 

Art. 6 Sono approvati gli atti del concorso ordinario per l’ammissione al XL ciclo del dottorato di ricerca in 
Microbiologia, Immunologia, Malattie Infettive e Trapianti, di cui alle premesse, avente sede amministrativa 

presso questo Ateneo 

Art. 7 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso ordinario di cui al precedente art. 6: 

 

Dott. BENEDETTI LIVIA punti 100/100 

Dott. GROSSI ILARIA punti 93,5/100 

Dott. IACONIS ANGELA MARIA punti 87/100 

Dott. FIORILLA CARLOTTA punti 84/100 

Dott. ETAME NAOMI-KARELL punti 83,5/100 

Dott. CELA ENEIDA punti 82/100 

Dott. IMERAJ AMANTIA punti 80,5/100 

Dott. PATIRELIS ALEXANDRO punti 80/100 

Dott. CARILLI MARCO punti 79/100 

Dott. PENNETTA FEDERICO FRANCISCO punti 78/100 

Dott. RINDI LORENZO VITTORIO punti 77/100 

Dott. IMENEO ALESSANDRA punti 76/100 

Dott. D'AQUILA VERONICA punti 74,5/100 

Dott. SBERNA GIUSEPPE punti 73/100 

Dott. TONIDANDEL LUCA punti 69/100 

Dott. BARRECA FILIPPO punti 68/100 

Dott. BELOUMOU ANGONG ODILE ESTELLE GRACE punti 64/100 

Dott. FRESILLI MAURO punti 61/100 

Dott. HUTI GENTIAN punti 60/100 

Dott. IACUCCI GIUSEPPE punti 48,5/100 

Dott. CUOGHI ANDREA punti 43/100 

Dott. KHAN FAWAD punti 38,5/100 

Dott. HAQ IJAZ UL  punti 37,5/100 

Dott. TANVEER AMARA punti 30/100 

Dott. ALAM MEHBOOB punti 28/100 

Dott. SHOAIB MUHAMMAD punti 26/100 

Dott. KHAN SANA ULLAH punti 24/100 

Dott. SAEED KAMRAN punti 18/100 



  

  

Direzione II – Ricerca, Terza Missione, Procedure Elettorali 
Divisione I – Ricerca Nazionale 
Ripartizione III – Scuola di Dottorato 

 

 

 

 
 

 

Art. 8 Sono approvati gli atti del concorso ordinario per l’ammissione al XL ciclo del dottorato di ricerca in 
Scienze Medico-Chirurgiche Applicate, di cui alle premesse, avente sede amministrativa presso questo 

Ateneo 

Art. 9 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso ordinario di cui al precedente art. 8: 

Dott. BUCCILLI VALENTINA punti 92/100 

Dott. PALMESANO MARCO punti 90/100 

Dott. PALA BARBARA punti 88/100 

Dott. FILARDI DAVIDE punti 87/100 

Dott. CERAVOLO MARIA JOSE punti 80/100 

Dott. WILSON JONES GEORGIA punti 75/100 

Dott. FAZIO GIUSEPPE punti 75/100 

Dott. FORTUGNO ANNA punti 75/100 

Dott. CULE ELIOT punti 68/100 

Dott. NATALI GIULIO MARIA punti 67/100 

Dott. VITA PIETRO punti 65/100 

Dott. CATENA ANTONIO MARIA punti 60/100 

Dott. DI SANTO CLAUDIA punti 57/100 

Dott. LENTA ALESSANDRO punti 44/100 
 

 

Il presente decreto verrà registrato ed inserito nella raccolta degli atti di questa Amministrazione. 

           
                                                                                          LA DIRETTRICE GENERALE  

(Dott.ssa Silvia Quattrociocche) 


	La Direttrice Generale
	Decreta:
	LA DIRETTRICE GENERALE
	(Dott.ssa Silvia Quattrociocche)

		2024-11-13T11:32:26+0000
	DOMENICO GENOVESE




